本件に関するお問い合わせ先
企画部 広報課　電話：03-6745-6808

2022 年 12 月 6 日

各位

独立行政法人住宅金融支援機構の発行する「グリーンボンド」への投資について

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：板坂 雅文、以下「当社」）

は、ＥＳＧ投融資の一環として、独立行政法人住宅金融支援機構（以下、「住宅金融支援機構」）

が発行するグリーンボンド「住宅金融機構グリーンボンド」（以下、「本債券」）への投資を

決定しましたのでお知らせいたします。

住宅金融支援機構では、省エネルギー性や耐震性など質の高い住宅を取得する場合に、借入

金利を一定期間引き下げる【フラット３５】Ｓを実施しています。住宅金融機構グリーンボンド

は、【フラット３５】Ｓのうち「省エネルギー性に関する技術基準」を満たす新築住宅を対象と

しており、これらの住宅ローン債権の買取代金を資金使途としております。

住宅金融機構グリーンボンドは、環境省の「平成30年度グリーンボンド発行モデル創出事業に

係るモデル発行事例」として選定され、「グリーンボンドガイドライン2017年版」に適合して

いることが確認されています。本債券も同一のフレームワークで発行されています。

＜投資概要＞

発 行 体 ： 独立行政法人住宅金融支援機構

名 称 ： 政府保証第 10 回住宅金融支援機構債券（グリーンボンド）

発行総額： 300 億円

償還期間： 12 年

S D G s ： 本債券によって調達された資金は、同機構の事業を通じて、ＳＤＧｓの下記目標

の達成に貢献します。

当社は、「Ｔ&Ｄ保険グループ CSR 憲章」に基づき、事業活動を通じて社会的課題の解決に

貢献する取り組みを進めてまいりました。引き続き、「Ｔ＆Ｄ保険グループＥＳＧ投資方針」を

踏まえ、環境・社会・企業統治の課題を考慮する「ＥＳＧ投資」を通じて、持続可能な社会の

形成に一層貢献できるよう、努めてまいります。

以上